

**Komunikat z posiedzenia
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych
w dniu 5 listopada 2012 r.**

Nowe założenia polityki i dalsze kierunki prac rządu przedstawione przez Pana Donalda Tuska – Prezesa Rady Ministrów w wystąpieniu sejmowym w dniu 12 października br. stanowiły tematykę posiedzenia Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych w dniu **5 listopada 2012 r.** Informacje w tym zakresie zaprezentowały resorty: pracy i polityki społecznej, edukacji narodowej, oraz transportu, budownictwa i gospodarki morskiej.

Obrodam Trójstronnej Komisji przewodniczył **Minister Pracy i Polityki Społecznej – Pan Władysław Kosiniak-Kamysz – Przewodniczący TK.** W posiedzeniu uczestniczył **Sekretarz Stanu w MPiPS – Jacek Męcina** oraz **Podsekretarze Stanu: Radosław Mleczek i Marek Bucior.** Stronę rządową reprezentowali również wiceministrowie z resortów: edukacji narodowej, transportu, budownictwa i gospodarki morskiej, finansów, administracji i cyfryzacji, zdrowia, rozwoju regionalnego.

Dwa główne obszary działań zaplanowanych przez resort edukacji narodowej przedstawił **Maciej Jakubowski – Podsekretarz Stanu w MEN.** Pierwszy z nich związany jest z projektowaną nowelizacją ustawy o systemie oświaty („*Przedszkole dobre, tańsze i dostępne*”). W projektowanych przez MEN zmianach zakłada się miejsce w przedszkolu, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dla dziecka, które ukończyło 2 lata od 1 września 2013 r., rok później prawo do wychowania przedszkolnego będzie dotyczyło każdego 4-latka, a od 1 września 2016 r. – 3-latka. W MEN przygotowany został projekt nowych rozwiązań prawnych zawierających propozycje wsparcia finansowego dla gmin w realizacji zadań dotyczących wychowania przedszkolnego, zaś w projekcie budżetu państwa na rok 2013 w rezerwie celowej nr 76 „Zwiększenie dostępności wychowania przedszkolnego” zaplanowano środki na wspieranie rozwoju edukacji przedszkolnej w wysokości 320 mln zł.

Drugi z tych obszarów związany jest z przygotowanym przez MEN rządowym programem rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych „*Cyfrowa szkoła*” (obszar e-uczeń i e-szkoła, e-zasoby edukacyjne, w tym: e-podręcznik oraz e-nauczyciel). Resort edukacji przedstawił informacje o rozpoczętym projekcie pilotażowym, który ma na celu wypracowanie najlepszych rozwiązań przed pełną implementacją cyfrowych rozwiązań, m.in. określenie najlepszych modeli wykorzystywania sprzętu w programie wieloletnim. Przedstawiono model organizacji i finansowania działań programu pilotażowego i programu wieloletniego.

Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz zaprezentował kierunki prac rządu leżące we właściwości kierowanego przez niego resortu, a więc te związane z możliwością wydłużenia urlopu macierzyńskiego/ojcowskiego, rozwojem systemu opieki nad dziećmi do lat 3, uelastycznieniem czasu pracy, reformą urzędów pracy.

Projektowane przez resort zmiany dotyczące wprowadzenia dwuwariantowości trwania okresu urlopu dla matek i ojców: krótszy urlop macierzyński - 26 tygodni (20 +6 od 2014 r.) i świadczenie w wysokości 100% podstawy wymiaru zasiłku lub dwukrotnie dłuższy urlop macierzyński/ojcowski - trwający 52 tygodnie przy 80% podstawy wymiaru zasiłku i adekwatnie do tej wysokości ustalone składki.

W MPiPS przygotowano projekt ustawy o zmianie ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. W projekcie ustawy budżetowej na 2013 r. na realizację zadań wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 zaplanowano 101 mln zł. W 2012 r., podobnie jak w 2011 r., realizowany był resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 „*Maluch*”, a liczba żłobków i klubów dziecięcych w br. wzrosła o 82,4% w stosunku do roku 2010.

Uelastycznienie czasu pracy będzie możliwe poprzez wydłużenie okresu rozliczeniowego do 12 miesięcy oraz wprowadzenie ruchomego czasu pracy.

Reforma urzędów pracy zakłada natomiast: koncentrację działań na doprowadzeniu osób bezrobotnych do zatrudnienia, wzrost liczby pracowników zaangażowanych w pracę z osobami

bezrobotnymi, indywidualne podejście do osób szukających pracy, profilowanie usług, ocenę skuteczności urzędów na podstawie wszystkich podejmowanych działań, wprowadzenie nowych form aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych, współpracę z organizacjami pozarządowymi, prywatnymi agencjami zatrudnienia i pomocą społeczną.

Informację na temat działań rządu będących w kompetencji Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej zawartych w wystąpieniu Premiera z dnia 12 października br. zaprezentował **Piotr Styczeń – Podsekretarz Stanu w MTBiGM**, który omówił podlegające kontynuacji inwestycje drogowe, planowaną w latach 2013-2015 modernizację kolei realizowaną poprzez modernizację i rewitalizację linii kolejowych oraz zakup i modernizację taboru kolejowego, planuje się również kontynuować prace modernizacyjne na dworcach kolejowych. Ponadto w resorcie podjęto działania zmierzające do opracowania Kodeksu budowlanego (zgodnie z przyjętym harmonogramem do listopada 2014 r. Komisja Kodyfikacyjna przedstawi projekt kodeksu). Obecnie w resorcie transportu, budownictwa i gospodarki morskiej trwają również prace nad *Programem „Mieszkanie dla Młodych”*; który ma być adresowany do młodych ludzi: małżeństw, osób samotnie wychowujących dzieci i osób samotnych (tzw. singli) do 35. roku życia, nie będących dotąd właścicielami bądź współwłaścicielami innego lokalu mieszkalnego. Pomoc ma polegać na dofinansowaniu 10% wartości odtworzeniowej mieszkania nabywanego na rynku pierwotnym; dodatkowo premiowanie będzie powiększanie rodziny. Planuje się, że nowe rozwiązania wejdą w życie w II połowie 2013 r. lub na początku 2014. Obecnie w resorcie trwają prace nad przygotowaniem projektu założeń do projektu ustawy o pomocy państwa w nabyciu pierwszego mieszkania przez ludzi młodych.

Dokonane przez każdy z trzech resortów administracji rządowej prezentacje informacji w opisanym zakresie stanowiły przedmiot szerokiej dyskusji z udziałem trzech stron dialogu społecznego.

Na zakończenie posiedzenia Minister Pracy i Polityki Społecznej W. Kosiniak-Kamysz – Przewodniczący TK poinformował partnerów społecznych o stanowisku Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w sprawie Priorytetu V POKL, zgodnie z którym konkursy przewidziane w planie działania na 2012 r. zostaną uruchomione.